
1Cubatão, quinta-feira, 24 de setembro de 2020Diário Oficial Eletrônico

Ano III - No. 548 Poder ExecutivoCubatão, quinta-feira, 24 de setembro de 2020

Diário Oficial Eletrônico
Lei ordinária nº 3893, de 20 de abril de 2018 www.cubatao.sp.gov.br/diariooficial www.cubatao.sp.leg.br/diariooficial Responsável: Ademário da Silva Oliveira

DECRETO Nº 11.310 DE 23 DE SETEMBRO DE 2020      
         
AUTORIZA A CAIXA DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE CUBATÃO, GESTORA DO 

FUNDO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE CUBATÃO -  FUNPREVI, A ABRIR CRÉDITO 
SUPLEMENTAR NA IMPORTÂNCIA DE  R$ 60.520.000,00 (SESSENTA MILHÕES E QUINHENTOS E VINTE 
MIL REAIS) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CUBATÃO, usando das atribuições legais e de conformidade com o disposto no 
artigo 5º, inciso II e III, do artigo 6º, da Lei  Municipal nº 4.066 de 20 de dezembro de 2.019,

CONSIDERANDO a solicitação e análise técnica realizada pela Caixa de Previdência dos Servidores Municipais 
de Cubatão GESTORA do Fundo de Previdência dos Servidores Municipais de Cubatão – FUNPREVI  e Secretaria 
Municipal de Planejamento,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica autorizada a  Caixa de Previdência dos Servidores Municipais de Cubatão, gestora do Fundo de 
Previdência dos Servidores Municipais de Cubatão – FUNPREVI,  a abrir  crédito na importância de R$ 60.520.000,00 
(sessenta milhões, quinhentos e vinte mil reais) suplementar às dotações de seu orçamento vigente, observadas as seguin-
tes discriminações:

FICHFFICHA            CODIGO ESTRUTURA FUNCIONAL PROGRAMÁTICA   
VALOR

03 6130000 05.01.02-09.272.0045.2796         3.1.90.01.00- Aposentadorias. e 
Reformas

50.000.000,00

03 6130000 05.01.02-09.272.0045.2797         3.1.90.03.00- Pensões 10.000.000,00

03 6140000 05.02.01-09.272.0045.2799         3.1.90.01.00- Aposentadoria e Reformas 500.000,00

03 6140000 05.02.01-09.272.0056.2700         3.1.90.03.00- Pensões 20.000,00

   TOTAL        60.520.000,00

Art. 2º O valor do crédito aberto pelo artigo anterior será coberto, dentro das normas vigentes, com recursos 
oriundos das anulações abaixo discriminadas:

CODIGO ESTRUTURA FUNCIONAL PROGRAMÁTICA VALOR

03 6130000 05.01.02-09.122.0045.2794 3.1.90.11.00- Venc e Vant Fixas 1.000.000,00

03 6130000 05.01.02-09.272.0045.2797 3.1.90.92.00- Despesas Exerc Anter 190.000,00

03 6130000  05.01.02-09.122.0045.2794 3.3.90.30.00- Material de Consumo  700.000,00

03 6130000  05.01.02-09.122.0045.2794 3.3.90.35.00- Serv de Consultoria      300.000,00

03 6130000  05.01.02-09.122.0045.2794 3.3.90.36.00-Outro Serv Terc P. Física 100.000,00

03 6130000  05.01.02-09.272.0045.2796 3.3.90.91.00- Sentenças Judiciais 2.000.000,00

03 6130000  05.01.02-09.272.0045.2797 3.3.90.91.00- Sentenças Judiciais 200.000,00

03 6130000  05.01.02-09.122.0045.2794 3.3.90.92.00-Despesas Exerc Anter 200.000,00

03 6130000  05.01.02-09.122.0045.2794 3.3.90.93.00-Indenizações e Restituições  1.000.000,00



2Cubatão, quinta-feira, 24 de setembro de 2020Diário Oficial Eletrônico

03 6130000  05.01.02-99.999.9999.9999 9.9.99.99.99-Reserva de Constingência 25.3000.000,00

03 6140000  05.02.01-09.122.0045.2795 3.1.90.11.00- Venc e Vant Fixas 90.000,00

03 6140000  05.02.01-09.272.0045.2799 3.1.90.91.00-Sentenças Judiciais 100.000,00

03 6140000  05.02.01-09.272.0045.2799 3.3.90.91.00- Sentenças Judiciais          100.000,00

03 6140000  05.02.01-09.122.0045.2795 3.3.90.92.00-Despesas Exerc Anter 100.000,00

03 6140000  05.02.01-09.122.0045.2795 3.3.90.93.00-Indenizações e Restituições 350.000,00

03 6140000  05.02.01-99.999.9999.9999 9.9.99.99.99- Reserva de Contingência 28.790.000,00

TOTAL 60.520.000,00

Art. 3º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUBATÃO
EM 23 SETEMBRO DE 2020.

487º da Fundação do Povoado
71º da Emancipação

ADEMÁRIO DA SILVA OLIVEIRA
Prefeito Municipal

ADEL ALI MAHMOUD
Secretário Municipal de Assuntos Jurídicos

DOMINGOS SÁVIO PEREIRA
Secretário Municipal de Planejamento

GENALDO ANTONIO DOS SANTOS
Secretário Municipal de Finanças

Processo nº 8455/2020
SEJUR/2020



3Cubatão, quinta-feira, 24 de setembro de 2020Diário Oficial Eletrônico

Ano III - No. 548 Poder LegislativoCubatão, quinta-feira, 24 de setembro de 2020

Diário Oficial Eletrônico
Lei ordinária nº 3893, de 20 de abril de 2018 www.cubatao.sp.gov.br/diariooficial www.cubatao.sp.leg.br/diariooficial Responsável: Fábio Alves Moreira

Diário Oficial Eletrônico de Cubatão
Jornalista responsável: Guilherme Amaral Belo Nogueira - Diretor de Imprensa - MTb 87.626 SP

"NÃO HÁ PUBLICAÇÕES OFICIAIS NESTA DATA"


